
 

 

Комунальний заклад загальної середньої освіти 

«Луцький ліцей №5 Луцької міської ради» 

 

Н А К А З 

 

02.09.2024        Луцьк     № 204-од 

 

Про заходи щодо запобігання, 

виявлення і реагування на випадки 

булінгу (цькування) на 2024-2025 

навчальний рік 

 

 

 Відповідно до Закону України від 18.12.2018 № 2657-VIII «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)», листа Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018 року № 

1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і 

протидії домашньому насильству та булінгу», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти» та з метою створення у закладі освіти безпечного освітнього 

середовища, вільного від насильства, булінгу (цькування), сприяння реалізації 

прав осіб, постраждалих від насильства, булінгу (цькування), та ефективного 

реагування на факти насильства, булінгу (цькування) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Затвердити Правила поведінки здобувача освіти в закладі освіти 

(додаток 1).  

 2. Затвердити Порядок подання та розгляду (з дотриманням 

конфіденційності) заяв про випадки булінгу (цькування) в закладі освіти 

(додаток 2). 

 3. Затвердити склад комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) 

(додаток 3). 

4. Затвердити Порядок реагування на доведені випадки булінгу 

(цькування) в закладі освіти та відповідальність осіб, причетних до булінгу 

(цькування) (додаток 4). 

 5. Заступнику директора з виховної роботи Іванюку А.І.: 

 5.1. Забезпечити контроль за виконанням Плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти, двічі на рік 

проводити моніторинг ефективності його виконання.    

5.2. Розмістити на інформаційному стенді та на офіційному веб-сайті 

ліцею інформацію про роботу закладу освіти щодо запобігання та протидії 

булінгу (цькуванню), контактну інформацію організацій та установ, служб 

підтримки постраждалих осіб, до яких слід звернутися y випадку булінгу. 



 6. Педагогічним працівникам, медичному та господарсько-

обслуговуючому персоналу закладу освіти у разі виявлення ознак чи факторів, 

що можуть вказувати на булінг (цькування): 

6.1. Вживати невідкладних заходів для припинення небезпечного впливу. 

6.2. За потреби надати домедичну допомогу та викликати бригаду 

екстреної (швидкої) медичної допомоги для надання екстреної медичної 

допомоги. 

 6.3. Звернутись (за потреби) до територіальних органів (підрозділів) 

Національної поліції України. 

 6.4. Повідомити керівника закладу освіти та принаймні одного з батьків 

або інших законних представників малолітньої чи неповнолітньої особи, яка 

стала стороною булінгу (цькування). 

7. Відповідальність за організацію виконання наказу покласти на 

заступника директора з виховної роботи Іванюка А.І. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

  

Директор ліцею                                                                 Валерій ПІВНИЦЬКИЙ 

 
Антон Іванюк (050) 223 22 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


